令和５年１月１７日

保護者各位

嘉手納町立嘉手納小学校

校長 平良 好光

（公印省略）

令和４年度 保護者アンケート（１月）の実施について

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力に感謝申し上げます。

 １２月の嘉手納っ子発表会では、多くの保護者の方の参観ならびに、感染症予防の協力

に感謝申し上げます。

本アンケートは、本校の教育活動に評価をいただき、これまでを振り返り、今後の教育

活動を充実させていくことを目的に実施いたします。今年度のことについて、学校・学年

だよりを通して学校の様子、お子さんを通して感じたこと、学校ホームページをご覧いた

だいたり、来校された時などに感じた事をお答えいただきますようお願いいたします。

記

１．期日

□令和５年１月１７日（火）～１月２７日（金）

 ２．回収方法  ※下記の(1)または(2)のどちらかをお選びください

 (1) 下記の QRコードからアクセスして回答

  (2) 裏面に記入し提出（児童に持たせ、担任へ提出をお願いします）

    ※ 質問項目に関する「主な取り組み内容」を裏面にてお知らせいたします。

令和４年度 保護者アンケート（１月）

お子さんの学級（  ）年（  ）組   保護者氏名【               】

本校は｢未来に夢を持ち、主体的に学び、共によりよく生きようとする、たくましい子の育成」を目指し教育活

動を行っております。

下記の質問について、あてはまる蘭に○印をご記入ください。

 質 問 項 目 ４ ３ ２ １

お
子
さ
ん
の
様
子

①お子さんは、楽しく学校に通っている。

②お子さんは、家庭で読書をしている（３０分程度）。

③お子さん、家庭や地域であいさつができている。

④お子さん、家庭で学校でのできごとをよく話している。

先
生
の
取
組

⑤先生は、わかりやすい授業に努めている。

⑥先生は、お子さんの悩みや相談に応じたり、努力を認め、ほめてくれる。

⑦先生は、電話・お便り・訪問などで家庭との連携に努めている。

⑧先生は、一人一人の良さを認め合う、よりよい学級づくりに努めている。

学
校
の
取
組

⑨学校は、学年だより等で教育方針や学校の様子を伝えている。

⑩学校は、「わかる授業」を行い、学力向上に努めている。

⑪学校は、人権尊重・いじめ防止・あいさつなど豊かな心の育成に努めている。

⑫学校は、健康・安全指導など心身ともに、健康な児童の育成に努めている。

⑬学校は、保護者や地域人材の活用等、地域と連携した教育に取組んでいる。

⑭学校は、将来の夢や希望を育む教育に取組んでいる。

家
庭
の
取
組

⑮家庭では、学習の時間を確保している。（低学年３０分 中学年４５分 高学年 60分）

⑯家庭では、学校からの配布物や学校ホームページによく目を通している。

⑰家庭では、お子さんとゲームやスマートフォン等の使い方について約束をしてい

る。

⑱家庭では、「早寝・早起き・朝ごはん」に取組んでいる。

⑲家庭では、お子さんと将来の夢や希望・進路について話をしている。

⑳保護者は、授業参観・PTA行事等に積極的に参加している。

※ご協力ありがとうございました。

QRコードでも回答できます。

※本アンケートは １月２７日（金）までに、担任へ提出してください。

４：あてはまる ３：おおむねあてはまる ２:あまりあてはまらない １：あてはまらない

◇上記項目で評価が「２」「１」としたものについて、主な理由があればご記入ください。

その他本校の教育活動に関する感想などがあればご記入ください。